

Nr 445

Av fru Diesen m. fl., om förbättrade arbetsförhållanden för polisnämnderna.

(Lika lydande med motion nr 549 i Andra kammaren)

Frågor rörande förhållandet mellan polis och allmänhet måste tillmätas stor vikt. Tyvärr måste härvidlag konstateras att kontaktmöjligheterna emellan polismyndigheter och allmänhet är otillräckliga. För att de fördelar, som var förenade med den gamla polisorganisationen, inte skulle gå förlorade genom polisväsendets förstatligande stadgades i lag av den 29 maj 1964 om inrättande av polisnämnder i varje polisdistrikt, vilkas ledamöter skulle utses av kommunernas fullmäktige. I lagens § 2 stadgas om nämndens uppgifter, att den för polischefen skall framlägga de förslag och eljest anföra de synpunkter nämnden finner påkallade för att främja ett förtroendefullt förhållande mellan polisen och allmänheten. Erfarenheter från polisnämndernas hittillsvarande arbete synes emellertid peka på brister i deras möjligheter att på ett tillfredsställande sätt fungera i detta avseende. Även om ett gott förhållande ofta har kunnat åstadkommas mellan polisnämnd och polismyndigheter, synes däremot den huvudsakliga uppgiften att främja ett förtroendefullt förhållande mellan polis och allmänhet inte ha kunnat fullföljas på ett tillfredsställande sätt. Detta torde vara beroende på de otillräckliga resurser, som ställs till polisnämndernas förfogande.

För att kunna fungera i enlighet med intentionerna vid dess tillblivelse bör polisnämnden ges bättre förutsättningar att bli ett kontaktorgan och en kanal mellan polis och allmänhet. Den skulle kunna bli det neutrala organ, till vilket allmänheten kan vända sig med klagomål mot polisens verksamhet samt eljest med synpunkter på denna, och även kunna spela en större roll för vidarebefordran av information från polisen till allmänheten. Nämndens arbetsmöjligheter härvidlag torde väsentligt kunna ökas genom att någon form av kansli ställdes till dess förfogande. På grund av den hårda arbetsbelastningen på polisdistrikten är möjligheterna att för nämndens arbete utnyttja polisens personalresurser begränsade. Vad som i detta avseende kan anses vara av behovet påkallat kan naturligtvis inte generellt fastslås utan är beroende av en rad faktorer, såsom polisdistriktens storlek, de speciella problem som återfinnes inom distriktet etc. Inom de flesta polisdistrikt torde det vara till fyllest att en anställd sekreterare ställs

till polisnämndens förfogande, under det att i de större städerna ytterligare resurser kan anses befogade för att möjliggöra en eftersträvad kontakt med allmänheten samt att bereda nämnden möjligheter att taga självständiga initiativ och för ett bedrivande av viss utredningsverksamhet.

Förutom de ersättningar till polisnämndens ledamöter och suppleanter, som ur statsmedel utgår i enlighet med bestämmelserna om ersättning till ledamöter i kommuns styrelse och nämnder, kan medel utgå endast för täckande av nämndens rena omkostnader. Någon budget står således inte till dess förfogande. Den förbättring av polisnämndernas arbetsmöjligheter, som här efterlyses, förutsätter givetvis att ekonomiska resurser ställs till deras förfogande ej blott för avlönande av den personal som hör knytas till nämnderna utan även för att finansiera utredningsverksamhet och annan verksamhet, som kan anses påkallad.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om förslag för förbättring av polisnämndernas arbetsmöjligheter.

Stockholm den 25 januari 1968

Ingrid Diesen (h)

Mary Hultell (h)

H. Bertil Lidgard (h)